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Besvarelse af spørgsmål nr. 1073 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1073 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1073 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Ny kortlægning afdækker 
»alarmerende« fænomen i København – 605 familier involveret 
i kriminalitet”, Berlingske.dk, den 1. maj 2025? Vil ministeren 
kommentere på, at den pågældende kortlægning baserer sig på 
registerdata fra Danmarks Statistik, og at det ifølge 
forvaltningen i Københavns Kommune på den baggrund 
hverken er muligt at kortlægge slægter eller vurdere, om udbredt 
kriminalitet  
i en familie er udtryk for organiseret kriminalitet eller social arv, 
og vil ministeren i den forbindelse redegøre for, hvilke 
konsekvenser dette har for regeringens egen undersøgelse af 
kriminelle familieklaner?” 

 
Svar: 
 
Det er uacceptabelt, at der i Danmark findes multikriminelle familier. For 
prisen i både kroner og øre – men også i tryghed – bliver betalt af helt 
almindelige mennesker. 
 
Der er ingen tvivl om, at der skal sættes ind fra mange forskellige fronter, 
hvis problemerne med de kriminelle familier skal kommes til livs. Derfor er 
det også positivt, at Københavns Kommune ligesom mange andre 
kommuner i landet gør en indsats på dette område.  
 
For det står klart, at hvis vi effektivt skal kunne bekæmpe de kriminelle 
familier, kan vi ikke nøjes med en national indsats. Arbejdet ligger også ude 
i lokalområderne i de enkelte politikredse og kommuner.   
 
Rigspolitiet har nu udarbejdet et foreløbigt nationalt overblik over 
kriminelle familier i Danmark. Det fremgår af overblikket, at der er 
identificeret 35 familier med i alt 636 familiemedlemmer fordelt over hele 
Danmark, hvor der er en kriminel kultur, der går i arv i familierne.  
 
Overblikket er lavet bl.a. på baggrund af et udtræk fra politiets sags- 
styringssystem (POLSAS) ud fra en række kriterier. Derudover har 
politikredsene kvalificeret overblikket ud fra overvejelser om familiernes 
størrelse, omfanget og alvoren af kriminaliteten og de ressourcer, som 
politikredsene bruger på at håndtere familierne. Oplysningerne i 
Rigspolitiets overblik er således ikke baseret på registerdata fra Danmarks 
Statistik.  
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Rigspolitiet er nu i samarbejde med politikredsene i gang med det videre 
arbejde med at kvalificere det nationale overblik. Der vil derfor kunne være 
familier omfattet af overblikket, som politifagligt set ikke er relevante at 
have med i overblikket, ligesom der vil kunne være familier, som ikke er 
med i overblikket nu, men som politifagligt set er relevante for politiets 
indsats mod kriminelle familier.  
 
Rigspolitiets overblik bekræfter, at der er et stort problem med kriminelle 
familier i Danmark, som vi er nødt til at tage meget alvorligt.  
 
Jeg har nu bedt politiet om at finde en konkret model for at bruge overblikket 
til at igangsætte et arbejde med systematisk at monitere familierne, ligesom 
man allerede i dag gør med de kriminelle bander. Med det er vi et skridt 
tættere på at sidestille kriminelle familier med kriminelle bander.  
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